
UCHWAŁA NR XVIII/163/2020 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

zmieniająca uchwałę nr XIV/129/2020 Rady Gminy Czernikowo z dnia 9 kwietnia 2020 
roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - Żłobek „Bajkowa Kraina” w 
Czernikowie oraz nadania jej statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 t.j.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.1) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2020 r. poz. 326 ze zm.2) 
Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIV/129/2020 Rady Gminy Czernikowo z dnia 9 kwietnia 2020 roku w 
sprawie utworzenia jednostki budżetowej - Żłobek „Bajkowa Kraina” w Czernikowie oraz 
nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

„Z dniem 9 kwietnia 2020 r. tworzy się gminną jednostkę budżetową Gminy Czernikowo o 
nazwie Żłobek „Bajkowa Kraina” w Czernikowie z siedzibą: Czernikowo ul. Słowackiego 20, 
z datą rozpoczęcia działalności statutowej od 1 listopada 2020 r., dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Czernikowo.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

1 Dz.U. z 2019 r. poz. 1649 oraz Dz.U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 oraz poz. 1175
2 Dz.U. z 2020 r. poz. 568

T l 1 • T-* 1 /~1 •Przew< ny



UZASADNIENIE

W dniu 9 kwietnia 2020 roku Rada Gminy Czernikowo podjęła uchwałę nr 
XIV/129/2020 w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - Żłobek „Bajkowa Kraina” w 
Czernikowie oraz nadania jej statutu. W §1 niniejszej uchwały wskazano jako termin 
rozpoczęcia działalności statutowej dzień 1 września 2020 r. W związku z rozprzestrzenianiem 
się wirusa SARS-CoV-2, wraz z wprowadzeniem przez władze obostrzeń dotyczących 
swobody poruszania się, zamknięcia granic, dodatkowych obowiązków nałożonych na 
pracodawców związanych z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się epidemii, branże budowlaną 
dotknęły poważne problemy. Skutkiem ograniczeń były przede wszystkim absencja na placach 
budów pracowników, którzy korzystali ze zwolnień, urlopów lub podlegali obowiązkowi 
kwarantanny, odpływ pracowników z Ukrainy, ograniczenie lub wstrzymanie produkcji wielu 
surowców oraz problemy z dostawami. Wszystkie te czynniki spowodowały, że tempo prac na 
wielu inwestycjach zamarło lub uległo znacznym ograniczeniom. Sytuacja ta wpłynęła także 
na opóźnienia budowy Żłobka „Bajkowa Kraina” w Czernikowie. W związku z ustaleniem z 
wykonawcą nowego terminu zakończenia ww. prac budowlanych należało uaktualnić termin 
rozpoczęcia działalności statutowej Żłobka „Bajkowa Kraina” w Czernikowie.

Niniejsza uchwała zmieniająca uchwałę nr XIV/129/2020 Rady Gminy Czernikowo z 
dnia 9 kwietnia 2020 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej - Żłobek „Bajkowa 
Kraina” w Czernikowie oraz nadania jej statutu zawiera nowe brzmienie §1, które jako termin 
rozpoczęcia działalności statutowej wskazuje 1 listopada 2020 r.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.


